SITUAÇÃO

Termos em que,
P. Deferimento.

CÂMARA

PROTOCOLO OE 	EMEtO

PEDRO 'E SOUZA FILHO
!eres',dor (UNIÃO)

APROVADO

O APROVADO C/ EMENDA
O REJEITADO

OZ.jG&, LO3

VISTO
22H41 223

RIi José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580.000 - Acaraú - CE
CN12J:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com

40 0

CÂMARA MUNICIPAL DEF

Á A `ARAU
INDICAÇÃO N° 119/2023 DE 22 DE MAIO DE 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova
a pavimentação asfáltica da Rua Mestre
Rufino e da Travessa Maria Firmina e Travessa
da Rua da Ponte, todas no bairro Pedrinhas.

CÂMARA MUNICIPAL DEACARAÚ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

Q'jQ& 1j913
Servidor(a)

Os moradores do bairro Pedrinhas, por intermédio deste parlamentar,
apresentam reivindicação no sentido de ser realizada obra de
pavimentação asfáltica da Rua Mestre Rufino e da Travessa Maria Firmina e
Travessa da Rua da Ponte.

Destacamos que as referidas vias são bastante movimentadas, além de
serem repletas de residências e comércios, necessitando de uma adequada
urbanização em prol da melhoria do trânsito e da qualidade de vida da
população.

Outrossim, o presente pleito é mais do que recomendável posto que vias
públicas bem conservadas representam o desenvolvimento de nossa cidade
e aludam  na fluidez e segurança do trânsito, além de contribuir para o bem-
estar dos cidadãos.

Assim, venho através da presente propositura levar a reivindicação legítima
da população que ora se apresenta.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
de Acaraú, indicando ao Executivo Municipal a pavimentação asfáltica da
Rua Mestre Rufino e da Travessa Maria Firmina e Travessa da Rua da Ponte,
todas no bairro Pedrinhas.